	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	Draft Strategjia për të Drejtat e Fëmijëve 2019&ndash;2023 dhe Plani i Veprimit për zbatimin e Strategjisë për të Drejtat e Fëmijëve 2019-2021   

	Entiteti publik 
	Zyra e Kryeministrit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Diedon Nixha - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	 

Në mbi 90% të veprimeve të objektivave strategjike dhe specifike, burimi i financimit përfshinë edhe donatorët, gjë që mund të jetë element që lejon zbutjen apo eliminimin e përgjegjësive të institucioneve shtetërore për arritjen e objektivave strategjike. 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Buxheti i paraparë të financohet nga buxheti i shtetit dhe donatorët për V.3.3 'Organizimi i fushatës vetëdijësuese për parandalimin e dhunës ndaj fëmijëve' për vitet 2019-2021 është më i lartë se totali i buxheteve të planifikuara përV.3.6 dhe V.3.7 (2019-2021) respektivisht 'Krijimit të qendrës rehabilituese dhe riintegruese për të rinjë përdorues të substancave narkotike' dhe 'Krijimi i grupeve të specializuara të përkrahjes për fëmijët përdorues të substancave narkotike, duhan dhe alkool'. Financimi i masave dhe mekanizmave konkret duhet të jetë prioritet dhe më i lartë në një situatë ku fushatat vetëdijesuese janë tejet të konsumuara dhe nuk sjellin rezultate të matshme. E njejta vërejtje vlen edhe për gjashtë (6) fushatat vetëdijësuese të planifikuara si pjesë e strategjisë.


	Personi kontaktues 
	Diedon Nixha   

	Email kontaktues 
	diedon.nixha@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	STRATEGY ON THE RIGHTS OF THE CHILD   

	Public body 
	Office of the Prime Minister   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Diedon Nixha - Individual citizen   

	General comments 
	 

Në mbi 90% të veprimeve të objektivave strategjike dhe specifike, burimi i financimit përfshinë edhe donatorët, gjë që mund të jetë element që lejon zbutjen apo eliminimin e përgjegjësive të institucioneve shtetërore për arritjen e objektivave strategjike. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Buxheti i paraparë të financohet nga buxheti i shtetit dhe donatorët për V.3.3 'Organizimi i fushatës vetëdijësuese për parandalimin e dhunës ndaj fëmijëve' për vitet 2019-2021 është më i lartë se totali i buxheteve të planifikuara përV.3.6 dhe V.3.7 (2019-2021) respektivisht 'Krijimit të qendrës rehabilituese dhe riintegruese për të rinjë përdorues të substancave narkotike' dhe 'Krijimi i grupeve të specializuara të përkrahjes për fëmijët përdorues të substancave narkotike, duhan dhe alkool'. Financimi i masave dhe mekanizmave konkret duhet të jetë prioritet dhe më i lartë në një situatë ku fushatat vetëdijesuese janë tejet të konsumuara dhe nuk sjellin rezultate të matshme. E njejta vërejtje vlen edhe për gjashtë (6) fushatat vetëdijësuese të planifikuara si pjesë e strategjisë.


	Contact person 
	Diedon Nixha   

	Email person 
	diedon.nixha@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	STRATEGIJA O PRAVIMA DETETA   

	Public body 
	Ured Premijera   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Diedon Nixha - Individual citizen   

	General comments 
	 

Në mbi 90% të veprimeve të objektivave strategjike dhe specifike, burimi i financimit përfshinë edhe donatorët, gjë që mund të jetë element që lejon zbutjen apo eliminimin e përgjegjësive të institucioneve shtetërore për arritjen e objektivave strategjike. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Buxheti i paraparë të financohet nga buxheti i shtetit dhe donatorët për V.3.3 'Organizimi i fushatës vetëdijësuese për parandalimin e dhunës ndaj fëmijëve' për vitet 2019-2021 është më i lartë se totali i buxheteve të planifikuara përV.3.6 dhe V.3.7 (2019-2021) respektivisht 'Krijimit të qendrës rehabilituese dhe riintegruese për të rinjë përdorues të substancave narkotike' dhe 'Krijimi i grupeve të specializuara të përkrahjes për fëmijët përdorues të substancave narkotike, duhan dhe alkool'. Financimi i masave dhe mekanizmave konkret duhet të jetë prioritet dhe më i lartë në një situatë ku fushatat vetëdijesuese janë tejet të konsumuara dhe nuk sjellin rezultate të matshme. E njejta vërejtje vlen edhe për gjashtë (6) fushatat vetëdijësuese të planifikuara si pjesë e strategjisë.


	Contact person 
	Diedon Nixha   

	Email person 
	diedon.nixha@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






